CÂMARA MUNICIPAL DE LIDIANÓPOLIS

ESTADO DO PARANÁ

Sala de Sessões Genor da Costa

Rua Juscelino Kubitscheck, nº 327, Centro. CEP: 86.865-000. Lidianópolis/PR. CNPJ/MF nº
72.483.597/0001-83. Fone: (43) 3473-1281. Fax: e-mail: camara@cmlidianopolis.pr.gov.br.

INDICAÇÃO Nº 033/2025

Autoria: Vários Vereadores.

Os Vereadores que abaixo subscrevem, no uso de suas atribuições legais e

regimentais, vem apresentar ao Poder Executivo o seguinte pedido de serviço:

SUMULA: Solicita ao Poder Executivo atraves da
secretaria de esportes, que seja feito torneio de
futebol suiço, no dia trabalhador, nessa
municipalidade.

J U S T I F I C A T I V A

Senhor prefeito, atendendo reivindicação de atletas da municipalidade,
sugerimos que a atraves da secretaria de esportes, seja realizado um torneio de
futebol suiço no feriado de 1 de maio do corrente ano ( dia do trabalho), torneio esse
que trara confraternização a atletas, familiares e visitantes, motivo esse da presente
solitação.

Certos de contarmos com sua compreensão, desde ja agradecemos.

                Sala das Sessões Genor da Costa, 16 de abril de 2025.

Vereadores:

DANILO AUGUSTO BRANCO                           SAULO CESAR GUERRA

MARCELO DONIZETE MACIEL                     FABIO PINHEIRO DA SILVA

ADEMIR APARECIDO CÂNDIDO

mailto:camara@cmlidianopolis.pr.gov.br